Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

“São Carlos, Capital da Tecnologia”

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
CONVITE DE PREÇOS N.° 19/2018 - PROCESSO Nº 13666/2018

Aos 02 (dois) dias do mês de julho do ano de 2018, às 15h00min, reuniram-se na Sala de Licitações

os membros abaixo identificados da Comissão Permanente de Licitações e demais presentes para, em segunda
convocação, procederem ao recebimento e abertura dos envelopes de documentação e proposta apresentados
para o Convite supracitado, cujo objeto é a contratação de empresa para Locação de Beliches com colchões para
a arbitragem nos Jogos Regionais, no Município de São Carlos.

Foram convidadas a participar desta licitação as empresas Tecli, Du Móveis, Metalúrgica WRM, RTT

Metalúrgica, Loplast, Jundi, Vasconcelos e Aluga, conforme consta do processo Administrativo.

Nenhuma outra empresa manifestou interesse em participar desta licitação. As empresas Tecli, Du

Móveis, Metalúrgica WRM apresentaram seus envelopes, na forma do Edital.

Os envelopes recebidos foram rubricados pelos presentes e foram abertos os envelopes contendo a

documentação de habilitação encaminhada pelos licitantes. Da mesma forma, toda documentação apresentada foi
rubricada pelos presentes e depois de avaliada, a Comissão considera todas as empresas HABILITADAS.

Ato contínuo, foram abertos os envelopes de propostas de preços, obtendo-se os seguintes

resultados:
RAFAEL D. TECLIMÓVEIS – ME: R$ 25.950,00
EDUARDO T. NASCIMENTO MÓVEIS – ME: R$ 26.250,00
METALÚRGICA WRM IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA – ME: R$ 26.850,00

Estando a proposta de preço com o menor valor obtido e este dentro dos valores praticados no

Mercado, a Comissão declara a empresa RAFAEL D. TECLIMÓVEIS - ME VENCEDORA desta licitação.

Os participantes declinaram da interposição de recurso referente a esta decisão.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo

identificados da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Roberto C. Rossato  Fernando Jesus Alves de Campos         Hícaro Leandro Alonso
Presidente   Membro             Membro

Paulo Cesar Ribeiro  Carlos Alberto Tecli   Eduardo T. Nascimento
Metaúrgica WRM  Rafael de Tecli Moveis  Eduardo Nascimento Móveis